General Universitario, mediante el oficio número DGV/DIR/135/2024, una solicitud de autorización para que el costo del curso 
de preselección de los programas de bachillerato y licenciatura de la modalidad en línea o virtual, independientemente del 
Centro Universitario al que estén adscritos, se reduzca a $2,500.00 (DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.)

6.	 En virtud de lo anterior, y de conformidad con las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley Orgánica de la 
Universidad de Guadalajara, el H. Consejo General Universitario aprobó, en la sesión del 08 de marzo de 2025, el dictamen

[...]

II/2025/047, mediante el cual se redujo y se estandarizó el arancel relacionado con el curso de preselección de los 
programas de bachillerato y licenciatura en modalidad en línea o virtual, independientemente de la Escuela Preparatoria 
del Sistema de Educación Media Superior o del Centro Universitario al que estén adscritos, para quedar en la cantidad de 
$2,500.00 (DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.)

7.	 Ahora bien, el 06 de marzo de 2024, el H. Consejo General Universitario aprobó, la creación del Centro Universitario de 
Guadalajara (CUGDL), mediante dictamen I/2024/022. 

8.	 En el resolutivo tercero del dictamen antes mencionado, se autorizó al CUGDL impartir diversos programas educativos que en